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Skogsindustrierna är massa-, och pappers- och den trämekaniska industrins bransch- och arbetsgivarorganisation. 

Skogsindustrierna företräder ett 50-tal massa- och pappersbruk i sammanlagt 22 koncerner/företag och cirka 120 

sågverk i ett 60-tal koncerner/företag, samt ett antal företag med nära anknytning till massa-, pappers-, eller 

trävarutillverkning. Arbetsgivarverksamheten bedrivs tillsammans med gruvsektorn och stål- och metallsektorn inom 

organisationen Industriarbetsgivarna. Inom Skogsindustrierna ingår verksamheten Svenskt Trä och sekretariatet för 

BioInnovation. Skogsindustrin sysselsätter cirka 120 000 personer och exporterade för 162 miljarder kronor 2021.  
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Yttrande över remissen om Avskaffad avfallsförbränningsskatt och 

slopad energiskattenedsättning för datorhallar 

 

Skogsindustrierna tackar för möjligheten att besvara regeringens remiss över Avskaffad 

avfallsförbränningsskatt och slopad energiskattenedsättning för datorhallar. 

Skogsindustrierna kommenterar endast det som berör avfallsförbränningsskatt. 

Skogsindustrierna välkomnar förslaget om att avskaffa 

avfallsförbränningsskatten  

Förslaget om att avskaffa skatten på förbränning av avfall gynnar den cirkulära 

ekonomin. Inom skogsindustrin har skatten nämligen lagts på de anläggningar som 

materialåtervinner och förbränt fraktioner av låg kvalitet som ej kunnat bli till nya 

produkter – det har handlat om plastrejekt från processer och sådant som tidigare 

sorterats fel. Skatten har därmed motverkat sitt eget syfte och det är därmed bra att den 

tas bort. Skogsindustrin arbetar med att utveckla den cirkulära ekonomin där 

materialåtervinning är en viktig del. 

Vi delar Finansdepartementets bedömning om att skatten inte på ett verkningsfullt och 

kostnadseffektivt sätt styrt mot sitt syfte. Även expertmyndigheten Skatteverket har 

framfört kritik mot avfallsförbränningsskatten och i sin interna utredning från hösten 

2021 konstaterat att den är ineffektiv. Myndigheten menar att skatten inte styr 

verkningsfullt mot de mål som motiverar skatten. 

http://www.skogsindustrierna.se/


 

  

 

 

  
 

https://www.skatteverket.se/omoss/press/nyheter/2021/nyheter/avfallsforbrannings

skattenarineffektiv.5.96cca41179bad4b1aa9083.html  

Dessa synpunkter Skogsindustrierna tidigare framfört.  

Förslaget om att låta lagen upphöra den 1 januari 2023 är lämpligt. Det bör genomföras 

så snart det är möjligt. 
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